ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПСКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАРАМЫШЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ

От 06 сентября 2024 года

  № 161

с. Карамышево
/принято 37 заседанием Собрания

депутатов сельского поселения

«Карамышевская волость»

третьего созыва/
О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 18 ноября 2021 года № 73 «Об установлении земельного налога»
       В  соответствии с главой 31 Налогового кодекса  Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 4, пунктом 2 статьи 26 Устава муниципального образования «Карамышевская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 18 ноября 2021 года № 73 «Об установлении земельного налога» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 1) пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

« - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;»;

1.2. Абзац третий подпункта 1) пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:

« - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

 1.3. Абзац второй пункта 3 Решения (Сумма налога, подлежащая уплате налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами) исключить.
2.   Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с налогового периода 2024 года.
3.  Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Псковская провинция», обнародовать в порядке, установленном статьей 36 Устава муниципального образования «Карамышевская волость».
 4. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 15.11.2010 № 68 «Об установлении земельного налога».
Глава сельского поселения

«Карамышевская волость»                                                Л.А. Александрова